(D. c. n.)

Janów pierwotnie Zalesie.

R. 1611, 1670, 1680, 1720, 1765 i 1766.

Król August II. potwierdza dany Janowi Swoszowskiemu przez Zygmunta III. a od Jana III. i Michała Korybuta uznany przywilej na założenie miasteczka.

(Dalszy ciąg. Obacz Nr. 15 Dodat. tygod.)

Michael Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litt(huaniae), Russiae, Prus(siae) etc. Significamus praesentibus literis Nostris quorum inter est universis et singulis, productas Nobis esse literas pergameneas manu | Serenissimi Sigismundi III. subscriptas sigillo(ue) majoris cancellariae communitas, continentes in se locationem oppidi **Zalesie** dicti in palatinatu Russiae sitti, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur talis.

Sigismundus III. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mas(oviae), Sam(ogitiae), Livoniae nec non Svec(orum), Vandalorumq(ue) Hae(redita)r(iu)s Rex 1) Gothorum, Poloniae. Significamus praesentibus (literis) Nostris quorum in|terest vniuersis et singulis. Praeclara Generosi Joannis Swoszewski, N(o)ta)rii Terrestr(is) Leopoliensis optima merita tam belli quam pacis tempore contestata merent(ur) id, ut quavis occasione benevolentiae Nostrae signifi(cationem eidem declaremus. Proinde nomine ipsius et Elisabethae de Rzeczyca conjugis eiusde(m) a Nobis petatum esset, ut illi in fundo villae **Zalesie** alias **Janow** in palatinatu Russiae terra vero Leopoliensis | sittae oppidum fundandi et instituendi facultatem demus, non grauatim sane praecibus eorund(em) conjugum annuen(tes) permittend(um) esse duximus, prout, quo bona haec ad meliorem cond(iti)onem successu temporis deueniant, permittimus praesentibus | literis Nostris. Cui quid(em) oppido (per) 2) praedictos conjuges instituendo autoritate Nostra Regia jus theutonicum, quod Magdeburgen(se) dicitur, ut eo tem(po)ribus utatur sempiternis, damus et concedimus remouen(tes) ab illo | et o(mni)bus qui inhabitabunt incolis o(mn)es modos et consuetudines uniuersas, quaecunq(ue) jus Theutonicum posse perturbare videbuntur, eximen(tes) eliberantesque oppidanos et inhabitatores eiusdem oppidi **Zalesie** ab o(mn)i iurisdictione omniu(m) et singuloru(m) Pal(a)t(inorum), Castell(anorum), Capitaneorum, Tenutariorum, Bargrabiurum, Succamerariorum, Iudicum, Subiudicum, | M(i)n(isteri)alium et Officialium Regni Nostri, ut coram ipsis aut eorum aliquo in causis magnis sive parvis quor(um)vis criminum et excessuum citati minime respondere vel aliquas paenas solvere teneantur, sed coram advocato pro tempore existen(ti) tam in criminalibus quam alijs quibusvis casibus iudican(di), sentencian(di), punien(di) et corrig(e)n(di) plenam damus et omnimodam facultatem, prout jus theutonicum in omnibus suis punctis, clausulis, conditionibus et articulis videbitur requirere. Volentes insuper incolas et suburbanos, qui praedicti oppidi com(munione) continebuntur, uberiori gratia Nostra prosequi, in eodem oppido fora septimanalia singulis ferijs tertijs et diebus sabbathi qualibet septimana celebranda, fora vero annualia sive nundinas binas, primum pro festo Ascensionis Domini, secundum pro festo sancti Michaelis annis singulis agen(da), frequentan(da)q(ue) instituimus et indicimus et pro institutis et indictis habere volumus per praesen(tes), dan(tes) et conceden(tes) facultatem oppidanis | et suburbanis oppidi praefati fora ipsa utraq(ue) tam annualia quam septimanalia diebus et temporibus supra impres(s)atis sine tamen praedictis aliorum oppidorum circuncirca consistentium more aliarum | ciuitatum et oppidorum Regni Nostri celebran(di), agen(di) et exercendi ita videlicet, quod omnes homines sexus utriusq(ue), cuiuscunq(ue) status et conditionis fuerint, ad hoc ipsum oppidum pro foris praedictis annuali|bus et septimanalibus pro tempore praenotato. | causa venden(di) et emen(di), res pro rebus et merces pro mercibus permutandi et alia negotiationis genera exercendi venire possint et valeant ac in accedendo et re|cedendo Nostra et Successorum Nostrorum autoritate, securitate et libertate potiantur et gaudeant nisi tales fuerint, quos iura et leges fovere non permittunt et quibus proborum hominum commercii | amenta sunt denegata et deneganda. Vt autem tanto citius homines ad inhabitandum dictum oppidum **Zalesie** alliciantur, damus et concedimus. ex benignitate Nostra Regia dicto oppido incolisq(ue) et inhabitatoribus eiusdem libertates et immunitates omnes, quibus oppidu(m) **Zółkiew** Magnifici Stanislai **Zółkiewski** Palatini **Kijouien(sis)** et caestriurum Nostrarum copiarum praefecti haereditarium gaudet et utifruitur. In quorum omniu(m) fidem praesentes manu | Nostra subscripsimus et sigillo Regni co(m)muniri mandauimus. Datum **Warsaviae** die XV. mensis Novembris anno D(omi)ni **MDCXI**. Regnoru(m) Nostrorum Poloniae **XXIV**. Sueciae vero **XVIII** anno. **Sigismundus** Rex. Locus Sigilli Majo|ris Cancellariae Regni. **Jacobus** Zadzik Sacrae Regiae M(a)jor(is) Cancellarius.